Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band: - (1857)

Artikel: Die gekronten Haupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1857
Autor: [s.n.]
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-655157

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-655157
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Die gefvonten Hiupter,

&eburt,

1792 Pius 1X, vimifcher Pabift

1830 Frany Jofeph I, RKaifer von

Oejterveih, S%nig von Hngarn

und Biihmen

Napoleon ] Kaiferd, Frangofen

Alexander 11, mfﬁfdym f?mfm

Sfabellall, anqm v, Spanien

1819 Biftwria 1, Kinigin von Grof-

Brittannien

1808 Friedrich VII, Kinig von Dd-
nemarf

1799 Ogcar 1. Kinig von Sdhywe-
bene und Moriegen

1808
1818
1830

1837 Don Pedrs V, Kinig von
Porfugal

1810 Ferbinand 1, Kinig beider
Etzilien

1795 Friebridy Wilbelm 1V, ﬁbnig

von Preufen
1820 Bittor Emarnuel 11, Kinig von
Sardinien
1811 Marimilian 11, Kinig von
Bayern
1781 Wilhelm 1, Kinig ven Wiir-
temberg
1801 Johann, Kinig von Sadsien
1817 9Bilh. 111, Kinig d. Nicderlande -
1790 ‘?cupu[b] Kinig von Belgicn
1815 Otto 1, Kinig v. Griedienland
1819 Gjeorg V, Kbnig von Hans
noper
1823 ALDHE-Medfdyid, tirf. Kaifer

Reglerungdantritt,

1846

1848
1852
1855
1833

1837

1847
1844
1853
1830
1840
1819
1848
1816

1854 |

1849

1831

1835

1851
1839

- Bet Morgarten 41

Oroentliche Jeitvedhnung auf 1857.

RNach Crfdhaffung der Welt 3dblen die Euro-

ey qeibinlic Jabre o805
Dic griccrifde Kivepe 3ablt 7365 -
Die Hebricr iblen 2617

Rady ver allgem, Stindfluth 370t man 4150

RNach ver Fludt-Mabomet's, als dex
Titrfen und Avaber Jahryah! 1271
Nady Jevftirung der Stadt Jerufalem 1786
Bon Anfang der vier Monavdyien:

Der Babylonifchen 4030
— Perfifchen 2394
—  Oricchifchen 2184

—  Rimifhen, unter Juling Cafar 1905
Nady dem crften Sdheizerbund 249
Eeit den vier grofen Siegen fliv die Freibeit:
Bei Sempady 470

— Yaupen 28— Mifels 469
Seit ver fhwei;. Staatsumwdilznng 59
Nady Crfindung des Pulvers 477

—  der CEntoedung von %{mcufa 366

— — Reformation 329

— bem  neuen  Gregovianifhen

Kalender 157
Goloene Jabhl vder Monde;ivkel 15
Epatte pder Mondageiger IV
ESonnengirfel 18
Dor Rimer Finszabl 15
Der Sonntags-Budftabe D
Der Jabregrvegent it die Venus (). Von

Weibnachten 1856 bis Hervenfaftnadht
1857 fmb s 8 Whodpen 3 Tage.. Dief
Saby ift ein gemeines von 365 Tagen.

Die s8lf Jeidhen des Thievfreifes.

Widber - (Misrdliche. ) ool
Ctier =
Bwillinge K
Krebs R
Lijo ek
Sungfran K

QBﬂag (Ciibliche.) o
Seorpion o
S bE
Cteinbod P
Waffermann B
&ifthe =



	Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1857

