

**Zeitschrift:** Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot

**Band:** - (1857)

**Artikel:** Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1857

**Autor:** [s.n.]

**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-655157>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Die gekrönten Häupter.

Geburt.	Regierungsantritt.	
1792 Pius IX., römischer Papst	1846	
1830 Franz Joseph I., Kaiser von Österreich, König von Ungarn und Böhmen	1848	
1808 Napoleon III. Kaiser d. Franzosen	1852	
1818 Alexander II., russischer Kaiser	1855	
1830 Isabella II., Königin v. Spanien	1833	
1819 Viktoria I., Königin von Groß- britannien	1837	
1808 Friedrich VII., König von Dä- nemark	1847	
1799 Oscar I., König von Schwei- den und Norwegen	1844	
1837 Don Pedro V., König von Portugal	1853	
1810 Ferdinand II., König beider Sizilien	1830	
1795 Friedrich Wilhelm IV., König von Preußen	1840	
1820 Viktor Emanuel II., König von Sardinien	1849	
1811 Maximilian II., König von Bayern	1848	
1781 Wilhelm I., König von Wür- temberg	1816	
1801 Johann, König von Sachsen	1854	
1817 Wilh. III., König d. Niederlande	1849	
1790 Leopold I., König von Belgien	1831	
1815 Otto I., König v. Griechenland	1835	
1819 Georg V., König von Han- nover	1851	
1823 Abdül-Medschid, türk. Kaiser	1839	

## Ordentliche Zeitrechnung auf 1857.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Euro- päer gewöhnlich	Jahre 5805
Die griechische Kirche zählt	7365
Die Hebräer zählen	5617
Nach der allgem. Sündfluth zählt man	4150
Nach der Flucht Mahomet's, als der Türken und Araber Jahrzahl	1271
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem	1786
Von Anfang der vier Monarchien:	
Der Babylonischen	4030
— Persischen	2394
— Griechischen	2184
— Römischen, unter Julius Cäsar	1905
Nach dem ersten Schweizerbund	549
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:	
Bei Morgarten 541 Bei Sempach 470	
— Laupen 518 — Näfels 469	
Seit der schweiz. Staatsumwälzung	59
Nach Erfindung des Pulvers	477
— der Entdeckung von Amerika	366
— — Reformation	329
— dem neuen Gregorianischen Kalender	157
Goldene Zahl oder Mondszykel	15
Epakte oder Mondszeiger	IV
Sonnenzzykel	18
Der Römer Zinszahl	15
Der Sonntags-Buchstabe	D
Der Jahresregent ist die Venus (♀). Von Weihnachten 1856 bis Herrenfastnacht 1857 sind es 8 Wochen 3 Tage. Dies Jahr ist ein gemeines von 365 Tagen.	

## Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Widder (Nördliche.)	
Stier	
Zwillinge	
Krebs	
Löw	
Jungfrau	

Waag (Südliche.)	
Scorpion	
Schütz	
Steinbock	
Wassermann	
Fische	